

**Thomas Brink Holding ApS**  
**Gl Kærvej 31, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 28 11 42 14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

---

Thomas Jakob Brink Jakobsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 25 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thomas Brink Holding ApS Gl Kærvej 31 6800 Varde
	CVR-nr.: 28 11 42 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Jakob Brink Jakobsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	Varde Seafood ApS, Varde Varde Laks A/S, Varde

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	35.218	55.199	28.455
Resultat af primær drift	8.967	29.090	5.579
Finansielle poster, netto	2.265	10	42
Årets resultat	9.113	22.838	4.407
<b>Balance:</b>			
Balancesum	124.307	108.094	85.623
Egenkapital	99.782	95.149	75.019
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	10.199	10.356	9.636
Investeringsaktivitet	-21.218	-6.400	-1.622
Finansieringsaktivitet	-5.102	-1.220	-4.676
Pengestrømme i alt	-16.121	2.737	3.338
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	47	43
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	334,7	641,8	582,8
Soliditetsgrad	45,8	50,9	51,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i forarbejdning og handel med fisk.

Moderselskabets aktivitet består i at udøve virksomhed med handel samt aktiviteter i tilknytning hertil samt investeringer i værdipapirer og fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.374 t.kr. mod 11.819 t.kr. sidste år for moderselskabet og 9.113 t.kr. mod 22.838 t.kr. sidste år for koncernen.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af tilgodehavender for salg. Der indgås ikke spekulative valutaterminsforretninger.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Videnressourcer

Selskabet vil til stadighed uddanne og motivere medarbejderne, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende på eksisterende og nye produkter.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilsvarende aktivitetsniveau og indtjening i 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
	<b>76.280</b>	<b>75.436</b>	<b>35.217.627</b>	<b>55.199.254</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	0	0	-22.261.311	-22.142.209
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-127.814	-127.814	-3.983.444	-3.967.235
Andre driftsomkostninger	0	0	-6.212	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-51.534</b>	<b>-52.378</b>	<b>8.966.660</b>	<b>29.089.810</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.830.219	11.407.752	-61.502	-61.502
Andre finansielle indtægter	1.601.267	513.549	2.373.014	616.013
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.264	-75.137	-46.916	-544.867
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.373.688</b>	<b>11.793.786</b>	<b>11.231.256</b>	<b>29.099.454</b>
Skat af årets resultat	0	25.080	-2.118.290	-6.261.106
<b>3 Årets resultat</b>	<b>5.373.688</b>	<b>11.818.866</b>	<b>9.112.966</b>	<b>22.838.348</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Thomas Brink Holding ApS			5.373.688	11.818.866
Minoritetsinteresser			3.739.278	11.019.482
			<b>9.112.966</b>	<b>22.838.348</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2023	2022	2023	2022
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	0	0	184.507	246.009
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	184.507	246.009
5	Grunde og bygninger	5.840.824	5.968.638	27.006.700	6.882.088
6	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	8.301.103	10.249.841
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	4.992.700	5.900.891
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.840.824	5.968.638	40.300.503	23.032.820
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.885.096	42.074.876	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.742.576	1.742.576	1.742.576	1.742.576
	Finansielle anlægsaktiver i alt	46.627.672	43.817.452	1.742.576	1.742.576
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>52.468.496</b>	<b>49.786.090</b>	<b>42.227.586</b>	<b>25.021.405</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	35.322.463	21.366.432
	Varebeholdninger i alt	0	0	35.322.463	21.366.432
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	30.248.083	28.972.381
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	259.948	311.280	0	0
10	Udskudte skatteaktiver	8.001	8.001	160.001	96.001
	Tilgodehavende selskabsskat	969.143	247.097	969.143	247.097
	Andre tilgodehavender	0	0	1.493.736	2.451.005
11	Periodeafgrænsningsposter	0	0	70.660	318.367
	Tilgodehavender i alt	1.237.092	566.378	32.941.623	32.084.851

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	411.810	390.550	411.810	390.550	
Værdipapirer i alt	<u>411.810</u>	<u>390.550</u>	<u>411.810</u>	<u>390.550</u>	
Likvide beholdninger	<u>3.779.567</u>	<u>4.545.647</u>	<u>13.403.795</u>	<u>29.230.808</u>	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.428.469</u></b>	<b><u>5.502.575</u></b>	<b><u>82.079.691</u></b>	<b><u>83.072.641</u></b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>57.896.965</u></b>	<b><u>55.288.665</u></b>	<b><u>124.307.277</u></b>	<b><u>108.094.046</u></b>	

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2023	2022	2023	2022	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
12	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
13	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	41.339.350	38.529.130	0	0
14	Overført resultat	15.407.724	16.344.256	56.747.074	54.873.386
	Egenkapital før minoritetsinteresser	56.872.074	54.998.386	56.872.074	54.998.386
	Minoritetsinteresser	0	0	42.910.378	40.151.100
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>56.872.074</b>	<b>54.998.386</b>	<b>99.782.452</b>	<b>95.149.486</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	61.808	684.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000	10.790.912	7.813.128
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	111	14.229	10.623.911	14.228
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	967.710	220.814	0	0
	Anden gæld	37.070	35.236	3.048.194	4.432.913
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.024.891	290.279	24.524.825	12.944.560
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.024.891</b>	<b>290.279</b>	<b>24.524.825</b>	<b>12.944.560</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>57.896.965</b>	<b>55.288.665</b>	<b>124.307.277</b>	<b>108.094.046</b>

16 Oplysninger om dagsværdi

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Finansielle risici

19 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2022	125.000	0	43.554.520	0	31.339.854	75.019.374
Resultatandel	0	0	11.318.866	0	11.019.481	22.338.347
Ekstraordinært						
udbytte vedtaget i						
regnskabsåret	0	0	2.500.000	0	0	2.500.000
Udloddet						
ekstraordinært						
udbytte vedtaget i						
regnskabsåret	0	0	-2.500.000	0	0	-2.500.000
Salg af						
minoritetsandele	0	0	0	0	-1.228.235	-1.228.235
Minoritetsinteresse	0	0	0	0	-980.000	-980.000
Egenkapital 1.						
januar 2023	125.000	0	54.873.386	0	40.151.100	95.149.486
Resultatandel	0	0	1.873.688	0	3.739.278	5.612.966
Ekstraordinært						
udbytte vedtaget i						
regnskabsåret	0	0	5.500.000	0	0	5.500.000
Udloddet						
ekstraordinært						
udbytte vedtaget i						
regnskabsåret	0	0	-5.500.000	0	0	-5.500.000
Minoritetsinteresse	0	0	0	0	-980.000	-980.000
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>56.747.074</b>	<b>0</b>	<b>42.910.378</b>	<b>99.782.452</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	28.141.740	15.412.780	43.679.520
Resultatandel	0	10.387.390	931.476	11.318.866
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	38.529.130	16.344.256	54.998.386
Resultatandel	0	2.810.220	-936.532	1.873.688
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.500.000	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.500.000	-3.500.000
	<b>125.000</b>	<b>41.339.350</b>	<b>15.407.724</b>	<b>56.872.074</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
Årets resultat	5.373.688	11.818.866	9.112.966	22.838.348
20 Reguleringer	-5.297.408	-11.743.430	3.804.138	10.168.696
21 Ændring i driftskapital	39.046	-119.190	-1.824.009	-15.936.792
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	115.326	-43.754	11.093.095	17.070.252
Renteindbetalinger og lignende	1.579.556	513.549	2.373.014	616.013
Renteudbetalinger og lignende	-6.264	-75.137	-46.916	-544.837
Pengestrøm fra ordinær drift	1.688.618	394.658	13.419.193	17.141.428
Betalt selskabsskat	25.217	-449	-3.220.072	-6.785.532
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.713.835</b>	<b>394.209</b>	<b>10.199.121</b>	<b>10.355.896</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0	-21.251.128	-4.914.115
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	33.000	50.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.535.746	0	-1.535.746
Modtagne udbytter	1.020.000	1.020.000	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>1.020.000</b>	<b>-515.746</b>	<b>-21.218.128</b>	<b>-6.399.861</b>
Betalt udbytte	-3.500.000	-500.000	-4.480.000	-1.480.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	0	-622.483	260.475
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.500.000</b>	<b>-500.000</b>	<b>-5.102.483</b>	<b>-1.219.525</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-766.165</b>	<b>-621.537</b>	<b>-16.121.490</b>	<b>2.736.510</b>
Likvider primo	4.936.197	5.557.734	29.621.358	26.844.394
Valutakursreguleringer (likvider)	21.345	0	315.737	40.454
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.191.377</b>	<b>4.936.197</b>	<b>13.815.605</b>	<b>29.621.358</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Modervirksomhed		Koncern	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	3.779.567	4.545.647	13.403.795	29.230.808
Værdipapirer	<u>411.810</u>	<u>390.550</u>	<u>411.810</u>	<u>390.550</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>4.191.377</u></b>	<b><u>4.936.197</u></b>	<b><u>13.815.605</u></b>	<b><u>29.621.358</u></b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	20.386.927	20.338.264
Pensioner	0	0	1.714.453	1.642.849
Andre omkostninger til social sikring	0	0	159.931	161.096
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>22.261.311</u>	<u>22.142.209</u>
Direktion og bestyrelse	0	0	1.029.764	991.854
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	47	47
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	6.264	75.137	46.916	544.867
	<u>6.264</u>	<u>75.137</u>	<u>46.916</u>	<u>544.867</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			3.500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.810.220	10.387.390
Overføres til overført resultat			0	931.476
Disponeret fra overført resultat			-936.532	0
<b>Disponeret i alt</b>			<u>5.373.688</u>	<u>11.818.866</u>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Goodwill</b>				
Kostpris primo	0	0	307.511	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	307.511
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>307.511</b>	<b>307.511</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-61.502	0
Årets afskrivninger	0	0	-61.502	-61.502
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-123.004</b>	<b>-61.502</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>184.507</b>	<b>246.009</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	6.812.011	6.812.011	7.725.461	7.678.961
Tilgang i årets løb	0	0	20.332.274	46.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.812.011</b>	<b>6.812.011</b>	<b>28.057.735</b>	<b>7.725.461</b>
Af- og nedskrivninger primo	-843.373	-715.559	-843.373	-715.559
Årets afskrivninger	-127.814	-127.814	-207.662	-127.814
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-971.187</b>	<b>-843.373</b>	<b>-1.051.035</b>	<b>-843.373</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.840.824</b>	<b>5.968.638</b>	<b>27.006.700</b>	<b>6.882.088</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris primo	0	0	32.089.010	27.339.145
Tilgang i årets løb	0	0	918.853	4.867.615
Afgang i årets løb	0	0	-403.145	-117.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32.604.718</b>	<b>32.089.010</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-21.839.169	-19.025.691
Årets afskrivninger	0	0	-2.867.591	-2.931.228
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	403.145	117.750
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-24.303.615</b>	<b>-21.839.169</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.301.103</b>	<b>10.249.841</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	0	0	9.080.278	9.080.278
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.080.278</b>	<b>9.080.278</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-3.179.387	-2.271.197
Årets afskrivninger	0	0	-908.191	-908.190
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-4.087.578</b>	<b>-3.179.387</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.992.700</b>	<b>5.900.891</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	3.545.746	60.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	3.485.746	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.545.746</b>	<b>3.545.746</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	38.590.633	-362	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.891.721	11.469.254	0	0
Udbytte	-1.020.000	-1.020.000	0	0
Overført	0	28.141.740	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>41.462.354</b>	<b>38.590.632</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-61.502	-61.502	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-61.502	0	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-123.004</b>	<b>-61.502</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.885.096</b>	<b>42.074.876</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	184.507	246.009	0	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	307.511	0	0
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Varde Seafood ApS, Varde	75 %	79.145	-374	
Varde Laks A/S, Varde	51 %	87.531.824	7.631.374	
		<b>87.610.969</b>	<b>7.631.000</b>	

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	1.742.576	1.742.576	1.742.576	1.742.576
Kostpris ultimo	<u>1.742.576</u>	<u>1.742.576</u>	<u>1.742.576</u>	<u>1.742.576</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.742.576</u>	<u>1.742.576</u>	<u>1.742.576</u>	<u>1.742.576</u>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	8.001	8.001	96.001	3.001
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>64.000</u>	<u>93.000</u>
	<u>8.001</u>	<u>8.001</u>	<u>160.001</u>	<u>96.001</u>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>70.660</u>	<u>318.367</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>70.660</u>	<u>318.367</u>
<b>12. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	38.529.130	28.141.740	0	0
Resultatandel	2.810.220	10.387.390	0	0
	<b>41.339.350</b>	<b>38.529.130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	16.344.256	15.412.780	54.873.386	43.554.520
Årets overførte overskud eller underskud	-936.532	931.476	1.873.688	11.318.866
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.500.000	500.000	5.500.000	2.500.000
Udløddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.500.000	-500.000	-5.500.000	-2.500.000
	<b>15.407.724</b>	<b>16.344.256</b>	<b>56.747.074</b>	<b>54.873.386</b>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Ingen.				
<b>16. Oplysninger om dagsværdi</b>				
<b>Koncern</b>				
				<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi ultimo				411.810
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				21.709
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen				0



## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Datterselskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 110 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Datterselskabet har indgået kontrakt vedrørende husleje med opsigelsesperiode på 12 mdr. Lejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 1.350.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Finansielle risici

#### Valutarisici

Datterselskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i AUD på i alt 514 t.kr. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-4 måneder.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Thomas Brink Jakobsen, Gl. Kærvej 31, 6800 Varde

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter:

Thomas Brink Jakobsen, Gl. Kærvej 31, 6800 Varde

Direktør

Anna Elisabeth Pagh Jakobsen, Troldhøjbakken 10, 6800 Varde

Bestyrelsesmedlem

Kurt Bering Sørensen, Frisvadvej 65, 6800 Varde

Bestyrelsesmedlem

Bjarne Bollerup Jensen, Møllegårdsvej 29, 6862 Tistrup

Bestyrelsesmedlem

J. Brink Holding ApS, Troldhøjbakken 10, 6800 Varde

Associeret virksomhed

Varde Seafood ApS, Snedkervej 2, 6800 Varde

Søsterselskab

## Noter

### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk.7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabet

	Modervirksomhed		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
<b>20. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	127.814	127.814	3.983.444	3.967.235
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0	-33.000	-50.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.830.219	-11.407.752	61.502	61.502
Andre finansielle indtægter	-1.601.267	-513.549	-2.373.014	-616.014
Øvrige finansielle omkostninger	6.264	75.137	46.916	544.867
Skat af årets resultat	0	-25.080	2.118.290	6.261.106
	<b>-5.297.408</b>	<b>-11.743.430</b>	<b>3.804.138</b>	<b>10.168.696</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	0	0	-13.956.031	-13.101.291
Ændring i tilgodehavender	51.331	-104.678	-70.726	-4.874.411
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.285	-14.512	12.202.748	2.038.910
	<b>39.046</b>	<b>-119.190</b>	<b>-1.824.009</b>	<b>-15.936.792</b>